DIÁRIO OFICiAL,
DO município SãO PEDRO DOS CRENI ES, TERçA * 31 DE MAEO DE 202? * ÀNO III * 205 EXEO/nVO

dezembro de 2022. São Pedro dos Crentes - MA, 30 de maio de

2022. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N^ 214/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Na 212/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO N» 023/2022, PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 079/2022. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: DORIAN CASTRO

RIBEIRO LTDA - EPP, CNPJ: 05.807.548/0001-61. Valor R$

53.388,00 (cinquenta e três mil e trezentos e oitenta e

oito reais). Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de cestas básicas, para atender as

Secretarias Municipais de Assistência Social e Saúde de
São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e

demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
09/05/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 16 de maio de 2022  a 31 de

dezembro de 2022. São Pedro dos Crentes - MA, 30 de maio de

2022. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N» 020/2022. PROCESSO

.ADMINISTRATIVO: 075/2022. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n°
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: LUDGAS EIRELI - EPP,

CNPJ: 10.557.991/0001-61. Valor R$ 10.960,00 (dez mil e

novecentos e sessenta reais), Objeto: Contratação de

empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo
(GLP) em botijão de 13 kg, para atender as necessidades
das secretarias do inunícipio de São Pedro dos Crentes -
MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto

Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 10/05/2022. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 13 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

São Pedro dos Crentes - MA, 30 de maio de 2022. ROMULO

COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO N» 215/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N“ 213/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO N^J 023/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 079/2022. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n°
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: DORIAN CASTRO

RIBEIRO LTDA - EPP, CNPJ: 05.807.548/0001-61. Valor R$

55.167,60 (cinquenta e cinco mil e cento e sessenta e sete

reais e sessenta centavos). Objeto: Contratação de

empresa para fornecimento de cestas básicas, para
atender as Secretarias Municipais de Assistência Social e
Saúde de São Pedro dos Crentes - MÁ. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 09/05/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 16 de
maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos

Crentes - MA, 30 de maio de 2022. ROMULO COSTA ARRUDA

- Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 020/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 075/2022. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: LUDGAS EIRELI - EPP,

CNPJ: 10.557.991/0001-61. Valor R$ 8.220,00 (oito mil e

duzentos e vinte reais). Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) era

botijão de 13 kg, para atender as necessidades das
secretarias do munícipio de São Pedro dos Crentes  - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal

010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO: 10/05/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 de
maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos

Crentes - MA, 30 de maio de 2022. ROMULO COSTA ARRUDA

- Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 911868c6eb267f005ee7aeb667360cb4

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificgdor: c7544ddhb9b7ce0be915d42cdf6ed63e

■ CE^lFtCAOO BtGITALHÈWE

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N* 102. terça-feira, 31 de maio de 2022ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRASPREGÃO ELETRÔNICO NS 21/2022
Processo Administrativo: 072/2022. Contrato: 206/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62. Contratada: VENTO NORTE EIRELI
● EPP, CNPJ: 02.962.910/0001-80. Valor R$ 67.380,00 (sessenta e sete mil e trezentos e
oitenta reais). Objeto: Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Pedro dos Crentes - MA,
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, lei 8.666/93 e
demais legislaçâes aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: OS/05/2022. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 11 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N< 10/2022

Ãs 17:51 horas do dia 25 de maio de 2022, após analisado o resultado do
Pregão n» 00010/2022, referente ao Processo n* 74,o pregoeiro, Sr(a) GLORIA MARIA
AGUIAR COSTA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos Itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação.OBS: Itens com recursos serão adjudicados
pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.Resultado da
Adjudicação Item: l.Descriçlo:Carregadeira; Descrição Complementar: Carregadeira Tipo
Rodagem: Com Pneus , Potência: 115 HP, Comprimento Do Braço: 2,40 M,Motor: Diesei ,
Tipo: Pá Carregadeira , Capacidade Carga: 2 M Tratamento Diferenciado: Aplicabilidade
Decreto 7174;Não. Aplicabilidade Margem de Preferência: Nlo Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade Valor Máximo Aceitável: R$ 646.388,8600
Intervalo Mfnimo entre Lances:

0,50 % Situação; Adjudicado Adjudicado para: ENGEMAC MAQUINAS £
EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de

RS 636.700,0000.Eventos do Item Evento Data Observações
Adjudicado 25/05/202215:40:34 Adjudicação individual da proposta.

Fornecedor; ENGEMAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,CNPJ/CPF: 42.282.506/0001-80,
Melhor lance: R$ 636.700,0000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

PREGÃO ELETRÔNICO N« 21/2022
Processo Administrativo: 072/2022. Contrato: 207/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62. Contratada: VENTO NORTE EIRELI
EPP, CNPJ: 02,962.910/0001-80. Valor R$ 46.920,00 (quarenta e seis mil e novecentos e

vinte reais). Objeto: Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Slo Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e
demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 05/05/2022, PRAZO DE
VIGÊNCIA: 11 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO N» 21/2022
Processo Administrativo: 072/2022. Contrato: 208/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
Slo Pedro dos Crentes - MA, CNPJ; 01.577.844/0001-62. Contratada: VENTO NORTE EIRELI
- EPP, CNPJ: 02.962.910/0001-80. Valor RS 48.820,00 (quarenta e oito mil e oitocentos e
vinte reais). Objeto: Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: lei 10.S20/2«)2, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e
demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 05/05/2022. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 11 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

ACCIOLY CARDOSO LIMA £ SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 10/2022

Às 16:56 horas do dia 30 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos
atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ACCIOLV CARDOSO UMA E SILVA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n^ 74, Pregão n$ 00010/2022. Resultado
da Homologação item: 1 Descrição: Carregadeira Descrição Complementar: Carregadeira
Tipo Rodagem: Com Pneus , Potência; 115 HP. Comprimento Do Braço: 2,40 M,Motor:
Diesel
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade:
1 Unidade de forneclmer^to: Unidade Valor Máximo Aceitável: RS 646.388,8600 Intervalo
Mínimo entre Lances: 0,50 % Situação; Homologado Adjudicado para: ENGEMAC
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, pelo melhor lance de RS 636.700,0000. Adjudicado
25/05/202215:40:34. Adjudicação individual da proposta. Fornecedor; ENGEMAC
MAQUINAS EEQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF; 42.282.506/0001-80. Melhor lance;
RS636.700.0000. Homologado 30/05/202216:56:22;

Tipo: Pá Carregadeira , Capacidade Carga: 2 M Tratamento Diferenciado:

PREGÃO ELETRÔNICO N9 21/2022
Processo Administrativo: 072/2022. Contrato; 209/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62. Contratada: ELO CRIACOES TÊXTIL
LTDA - ME, CNPJ; 33.948.013/0001-46. Valor RS 7.492.50 (sete mil, quatrocentos e noventa
e dois reais e cinquenta centavos). Objeto: Contratação de empresa para confecção de
camisetas e uniformes, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL; Lei 10.520/2002, Decreto Municipal
010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
OS/05/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 de maio de 2022  a 31 de dezembro de 2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO N« 20/2022
Processo Administrativo: 075/2022. Contrato; 210/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62. Contratada; LUDGAS EIRELI - EPP.
CNPJ: 10.557.991/0001-61. Valor R$ 12.330,00 (doze mil e trezentos e trinta reais). Objeto;
Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijão
de 13 kg, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes - MA, FUNDAMENTO LEGAL; Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 10/05/2022. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 13 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

ACDOLY CARDOSO UMA E SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA OE PREÇOS N« 2/2022-CPL

O município de São Raimundo das Mangabeiras- MA, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que o
vencedor da Tomada de Preços ns 02/2022- CPL, cujo objeto é: Contratação de empresa de
engenharia para a execução dos serviços de recuperação de estradas vicírtais, no trecho
Localidade Brejão até a Localidade Periquito, no Município de São Raimundo das
Mangabeiras/MA, é a empresa CIRCULO ENGENHARIA LTDA CNPJ N* 03.258.232/0001-32,
pelo valor total de RS 424.971,61 (quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e setenta
e um reais e sessenta e um centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO N* 20/2022
Processo Administrativo; 075/2022. Contrato: 211/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ; 01.577.844/0001-62. Contratada: LUDGAS EIRELI - EPP,
CNPJ: 10.557,991/0001-61. Valor RS 21.575.00 (vinte e um mil e quinhentos e setenta e
cinco reais). Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de
petróleo (GLP) em botijão de 13 kg, para atender as necessidades das secretarias do
munícipio de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto
Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO; 10/05/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 de maio de 2022 a 31 de dezembro
de 2022.

São Raimundo das Mangabeiras - MA, 27 de março de
2022,

CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 15/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 152/2022 INTERESSADO; Município de São Raimundo das
Mangabeiras - MA. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Climatização, em atendimento
à Secretaria Municipal de Educação do Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA,
através do Termo de Compromisso Plano de Ações Articuladas - PAR N® 202103015-5 e
outros, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de
Referência -TR. ENVIO DA PROPOSTA/DOCUMENTAÇÃO: Do dia 01/06/2022, ás 08h00min.
ao dia 15/06/2022022 às 09h59min. Horário de Bras(lia/DF. ABERTURA DAS
PROPOSTAS/SESSÃO PÚBLICA; Dia 15/06/2022 às lOhOOmin. Horário de Brasília - DF.
OBTENÇÃO DO EDITAL; O Edital poderá ser obtido ou consultado nos seguintes endereços
eletrônicos: www.comprasnet.gov.br, no site da Prefeitura municipal de São Raimundo das
Mangabeiras/MA: http5://saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br e no site do Tribunal de
Contas do Estado: www.tce.ma.gov.br. Mais informações poderão ser consultadas e
obtidas através do e-mai) da CPL: cpl@saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br,

São Raimundo das Mangabeiras - MA, 30 de maio de
2022.

GLÓRIA MARIA AGUIAR COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 20/2022
Processo Administrativo; 075/2022. Contraio; 212/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
São Pedro dos Crentes - MA. CNPJ: 01.577.844/0001-62. Contratada: LUDGAS EIRELI - EPP,
CNPJ; 10.SS7.991/0001-61. Valor RS 10.960,00 (dez mil e novecentos e sessenta reais).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) em
botijão de 13 kg, para atender as necessidades das secretarias do munícipio de São Pedro
dos Crentes - MA. FUNDAMENTO lEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO OE HOMOLOGAÇÃO; 10/05/2022. PRAZO
OE VIGÊNCIA; 13 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO N» 20/2022
Processo Administrativo: 075/2022. Contrato: 213/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ; 01.577.844/0001-62. Contratada: LUDGAS EIRELI - EPP,
CNPJ; 10.557.991/0001-61. Valor R$ 8.220,00 (oito mil e duzentos e vinte reais). Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijão
de 13 kg, para acender as necessidades das secretarias do munícipio de Slo Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 10/05/2022. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 13 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO N« 23/2022

Processo Administrativo: 079/2022. Contrato: 214/2022. Contratante: Prefeitura

Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62, Contratada: OORIAN

CASTRO RIBEIRO LTDA - EPP, CNPJ: 05.807,548/0001-61. Valor RS 53.388,00 (cinquenta

e três mil e trezentos e oitenta e oito reais). Objeto: Contratação de empresa para

fornecimento de cestas básicas, para atender as Secretarias Municipais de Assistência

Social e Saúde de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL; Lei 10.520/2002,

Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO: 09/05/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA; 16 de maio de 2022 a 31 de

dezembro de 2022.

A Prefeitura Municipal de Tutóia/MA, torna público que realizará

Chamamento Público, cujo certame será regido pela Lei Federal n.® 8.666/93 e Decreto

Federal n®. 8.428/2015. CHAMADA PÚBLICA N» 003/2022 PMT. Processo

Administrativo: 011-01/2022-09-PMT OBJETO: Chamada Pública n®. 003/2022 para

elaboração de estudos que demonstrem a viabilidade técnica, econõmico-financeira e

jurídica para subsidiar estrutura de modelo para Parceria Público Privada, visando a

realização de investimentos e operação de estrutura de tratamento e disposição final

de resíduos sólidos urbanos gerados no município de Tutoia/MA, conforme

especificações e detalhamento, constantes do Anexo I  - Termo de Referência deste
edital de Chamamento Público, DO RECEBIMENTO DO CREDENCIAMENTO; O

recebimento será do dia 01 de Junho de 2022 à 21 de junho de 2022, por meio

eletrônico, no e-mail cclcapmtutoia@gmall.com ou protocolado na sede da CCICA,
PREGÃO ELETRÔNICO N® 23/2022

Processo Administrativo: 079/2022., Contrato: 215/2022. Contratante: Prefeitura

Municipal São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ; 01.577,844/0001-62. Contratada: DORIAN

CASTRO RIBEIRO LTDA - EPP, CNPJ; 05.807.548/0001-61. Valor RS 55.167,60 (cinquenta

e cinco mil e cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos). Objeto: Contratação

de empresa para fornecimento de cestas básicas, para atender as Secretarias

Municipais de Assistência Social e Saúde de Slo Pedro dos Crentes

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e

demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 09/05/2022. PRAZO OE

VIGÊNCIA: 16 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

MA.

localizada na rua Aeroporto, n» 118, sala 01, Monte Castelo, Tutoia/MA. OBTENÇÃO DO

EDITAL: O Edital e anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos:

https://tutoia.ma.gov.br e-mall:http://www.tce.ma.gov.br,

cclcapmtutoia@gmail.com, e informações podem ser obtidas pelo Telefone: (*98)

peloou

984570412.

Tutóla/MA, 30 de maio de 2022.

LEIOIANE PEREIRA VIEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Documento essiriado dig^dliriente conforme MP n* 2.200*2 de 24/0â/200t, |iQP
que initilui a Inlratnrutura 4e Ouves PúblKas Brasileira - iCP-Brasil. g**I|

285Ette documento pode ter verificodo no endefofo eleuònico

http //uAsrw In.fov.br/eutenlkldtde.hlml, pelo cúdfgo OS3020220S31002S5